
06/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=743745&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00079/2018
  

Às 11:59 horas do dia 04 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.006652/2018, Pregão nº
00079/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 674.471,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 668.599,0000 , com
valor negociado a R$ 651.534,9600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 2 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 3 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Transcritor/Formatador em Braille, conforme especificações contidas no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Profissional
Valor estimado: R$ 202.684,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200.400,0000 , com
valor negociado a R$ 195.167,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2018
16:48:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:78.533.312/0001-58, Melhor lance : R$

200.400,0000, Valor Negociado : R$ 195.167,5200. Motivo: O valor foi negociado
durante a operação do certame, através do chat.

Homologado 04/09/2018
11:59:28

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Revisor de livros em Braille, conforme especificações contidas no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Profissional
Valor estimado: R$ 370.444,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 368.799,0000 , com
valor negociado a R$ 358.783,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



06/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=743745&tipo=t 2/2

Adjudicado 03/09/2018
16:48:13

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:78.533.312/0001-58, Melhor lance : R$

368.799,0000, Valor Negociado : R$ 358.783,6800. Motivo: O valor foi negociado
durante a operação do certame, através do chat.

Homologado 04/09/2018
11:59:28

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Impressor em Braille, conforme especificações contidas no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Profissional
Valor estimado: R$ 101.342,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.400,0000 , com
valor negociado a R$ 97.583,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2018
16:48:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:78.533.312/0001-58, Melhor lance : R$

99.400,0000, Valor Negociado : R$ 97.583,7600. Motivo: O valor foi negociado
durante a operação do certame, através do chat.

Homologado 04/09/2018
11:59:28

ILANA
TROMBKA

 
 

Fim do documento


